
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  372 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI IN 
ATTUAZIONE DEL D.LGS.65/2017. UTILIZZO DEL FONDO 
ANNO SCOLASTICO 2018/19.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/05/2019

 374

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI29/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 29/05/2019 

 

OGGETTO: 

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI 

IN ATTUAZIONE DEL D.LGS.65/2017. UTILIZZO DEL FONDO ANNO SCOLASTICO 2018/19. 

 

 Richiamata la delibera di Regione Lombardia n. XI 643/2018 con cui si definiscono i criteri 

per l’assegnazione ai Comuni delle risorse previste dal D.Lgs 65/2017 e considerato che il Comune 

di Busto Garolfo risulta assegnatario di un contributo di € 53.986,14 relativamente all’anno 

scolastico 2018/19; 

 Richiamata la delibera GM. n. 73 del 23.04.19 con cui si procedeva alla ripartizione del 

predetto contributo assegnando € 33.115,21 alla Fondazione Figini Naymiller per supportare spese 

di natura gestionale con l’intento di favorire la riduzione della spesa a carico delle famiglie, dando 

atto che tale somma risulta disponibile al cap. 10454/292; 

 Richiamata la delibera CC. n. 28 del 26.7.18 con cui si approvava la convenzione tra il 

Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Figini Naymiller per il servizio asilo nido sino al 

31.7.2021; 

     Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

 Visto il Dup 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 16 del 

27.03.2019; 

 

Visto inoltre il bilancio di previsione 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio 

comunale n.17 del 27.03.2019; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato 

approvato il PEG 2019; 

 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, di assumere l’impegno di spesa di  € 33.115,21 con 

imputazione al cap. 10454/292 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della Missione 12 

Programma 5 dell’anno in corso a favore della Fondazione Figini Naymiller; 

 



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 29/05/2019 

 

2. Di accertare la somma totale di € 53.986,14 che sarà trasferita da Regione Lombardia al 

Comune di Busto Garolfo di cui: 

•  38.986,14  al cap. 840/50 cpc  E.2.01.01.02.001 tit. 2 tip. cat.2 

• € 15.000,00 al  cap. 2953 cpc E4.02.01.02.001 tit.4 tip.220 cat. 2 

3.    Di provvedere, ad accertamento avvenuto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, 

nonché del vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta che 

sarà meglio contabilizzata a seguito  presentazione di relativo rendiconto da parte della 

Fondazione Figini Naymiller; 

 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti     

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009. 

 

Busto Garolfo, 24.5.2019   

 

      La Responsabile Area Servizi alla Persona 

       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2019-05-29T08:17:13+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




